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 چکیده 

اضطراب    منظوربهپژوهش حاضر   نا  آموزاندانشبررسی  و  بین دانشموفق میموفق  اینکه  و  دانشباشد  و  دارند  اضطراب  که  -آموزان 

کنند عوامل دخیل در ها سعی میمعلم  طورمعمولبهشان اخلاقی وجود دارد یا ندارد،  یشرفت تحصیلی پآموزانی که اضطراب ندارند در  

تواند اضطراب امتحان باشد. بحث زیادی در  می  آموزان و عملکرد واقعی او را بیابند. یکی از این عواملی دانشاختلاف بین توانایی بالقوه

تواند مانند: یک منبع برانگیزاننده برای بهبود عملکرد مورد اثر اضطراب روی عملکرد تحصیلی و نمره بوده است. مقدار کم اضطراب می

از این رو پژوهش حاضر به روش شود.  که اضطراب زیاد موجب اختلال در تمرکز، دقت، به یادسپاری و یادآوری افراد مییدرحالباشد.  

کتابخانه ای انجام گرفته و در پایان به این نتیجه رسیده که دانش آموزانی که اظطراب کمتری دارند موفق تر از دانش آموزانی هستند  

 که استرس و اظطراب دارند.

 

 : مقدمه

اند. اکثر گذاران جامعه بودهیاست سریزان و  خاص برنامه  موردتوجهی فردا همواره  های ملی و نیروی سازندهسرمایه  عنوانبهآموزان  دانش

مواد و   سوءمصرفآموزان در سنین نوجوانی قرار دارند و مشکلات زیادی در حوزه سلامت و روان از قبیل افسردگی، اضطراب،  این دانش

آموزان دارد ی سلامت روانی دانشینه درزم  پیامدهای زیانباری   یک مشکل شایع   عنوانبه بین اضطراب  یندراکند که  ... قشر را تهدید می

 ( 1391سازد. )جلالی آریا و همکاران،را متأثر می وپرورشآموزشو فرآیند 

پایان  »تلیچ« می پایان تمدن قدیم اضطراب »هستی« و در  پایان قرون جدید اضطراب وسطقرونگوید در  ی اضطراب »اخلاق« و در 

قراری معنی شده  ید آشفتگی، لرزیدن، بیتابی و بیعمنامه معروف  است.این اصطلاح در لغت  ترین اضطرابات انسانی بوده »روحی« مهم

و مناسب تلاش کرده، بدین ترتیب زندگی خود   موقعبهدارد که برای انجام امور خود،  است. اضطراب در حد متعادل و سازنده ما را وامی

 ( 1385مانی، ، بخشانی، سلیپور ی لشگرو بارورتر سازیم.)  تربادوامرا 

ین این مشکلات اضطراب در جلسات امتحانی  ترمهم ینۀ مسائل روانشناسی دارند و یکی از درزمای مشکلات عدیده آموزانامروزه دانش 

دانشی طوربه باشد  می زیرکی  و  دروس  فراگیری  با  تنها  امتحان  برای  آماده شدن  محققان  از  بعضی  عقیدۀ  به  برای کسب  که  آموزان 

آمادگی وی   بلکه  نیست  و    ازنظرموفقیت کافی  تسلط  و  و    نفس اعتمادبهروانی  مهم  نقش  دارد وجود یرقابل غ او  این عرصه  در  انکاری 

نماید. پس ضرورت داردکه پژوهشگران آموزان لزوم تحقیقات بیشتر را ضروری میدار بین اضطراب و افت تحصیلی دانشارتباط معنی

ترب روانشناسی که  علوم  و  با  نوعبه یتی  ارتباط می  وپرورشآموزشی  بررسی جنبهدر  به شناختی  مبادرت باشند  های مختلف اضطراب 

یق و مطالعه بیشتر قرار دهند و با ارائۀ پیشنهادها و موردتحق های ناشی از امتحان را ی کاهش اضطراب و غلبه بر نگرانیها روشورزند. و 

 ( 1371و شایانی در این زمینه ایفا کنند. )لوگان به نقل شجاع رضوی،  راهکارهای مؤثر نقش مفید 

 


